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Dollar Rate:

The final sale of the 2022 season took place in Port Elizabeth on 6 December 2022, with 87 576 kg on offer of which 93% was sold. 

The offering consisted of mixed quality mohair with some good individual clips. The buying houses competed actively for some segments of the 
market. 66% of this sales offering was RMS certified.

The average market indicator increased by 1% from the catalogue 14 sale to close on R330.21 p/kg. A highest price of R757.40 p/kg was paid for a 
bale of 26 micron good style kid mohair.

The average market indicator for the entire winter season came in at R343.89 p/kg which is 13% less than the 2021 winter season. On a positive 
note, 74% of the winter season offering was RMS certified. Due to the big variation in quality of mohair compared to the previous sale, we compare 
the prices to catalogue 14.

Compared to the catalogue 14 sale, prices were as follows:

Kids Unchanged
Young Goats Unchanged
Fine Adults Unchanged
Strong Adults Up 1%
Average Up 1%

The first sale of the 2023 summer season will take place on 14 February 2023.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids

 542.49 93.27  635.46

Summer

 555.73

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

Kids 

Long (A/B) Summer

  15,635.9Winter Long (A/B) Winter   4,744.1  2,762,566.28 582.32   52   5,012.0  16,764.4   49
Young Goats Medium (C) Summer

Summer Medium (C) Winter   7,368.4  4,077,313.60 553.35   79   7,986.0  71     291.2      291.2 100.00

Winter Short (D) Summer  15,883.8   14,786.8  93.09  350.14  365.74  479.23

Adults Short (D) Winter   2,579.2  1,288,355.34 499.52   27   2,726.2  25
  25,383.5   24,829.3  97.82  284.35  296.43  388.18Fine Washing (E) Summer

Strong    8,872.9    8,478.8  95.56  273.36  277.84  328.04 Washing (E) Winter     944.2    199,177.40 210.95   10   1,040.2   9
Total Seady/Stain and Locks   3,636.4    844,162.36 232.14   48   4,931.7  35  87,575.7   81,730.3  93.33  330.21  338.52  403.17

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total
Winter Total  15,635.9  8,327,412.62  168  16,764.4 154

Young Goats

    157.9     42,633.00 270.00    1     157.9   1Long (A/B) Summer

  2,838.1  1,100,204.80 387.66   27   2,838.1  27Long (A/B) Winter

    133.3     36,657.50 275.00    1     133.3   1Medium (C) Summer

  9,645.1  3,623,839.96 375.72   97  10,650.1  87Medium (C) Winter

Short (D) Summer

  1,590.2    522,328.68 328.47   15   1,590.2  15Short (D) Winter

Washing (E) Summer

    713.4    121,350.00 170.10    8     805.4   7Washing (E) Winter

  4,029.4    759,331.00 188.45   44   4,257.4  41Seady/Stain and Locks

    291.2     79,290.50 272.29    2     291.2   2Summer Total

 14,786.8  5,367,723.44 363.01  147  15,883.8

Adults

 136Winter Total

  5,969.1  1,836,957.40 307.74   51   5,969.1  51Long (A/B) Fine

  1,752.3    482,717.81 275.48   15   1,859.4  14Long (A/B) Strong

 13,889.0  4,148,430.29 298.68  116  14,364.2 111Medium (C) Fine

  6,390.8  1,711,468.53 267.80   55   6,677.8  53Medium (C) Strong

  3,850.1  1,028,920.64 267.25   35   3,929.1  34Short (D) Fine

    146.7     38,156.67 260.10    1     146.7   1Short (D) Strong

  1,121.1    153,867.00 137.25    9   1,121.1   9Washing (E) Fine

    189.0     26,463.90 140.02    2     189.0   2Washing (E) Strong

 10,042.5  1,544,050.10 153.75   96  11,190.8  86Seady/Stain and Locks

 24,829.3  7,168,175.33 288.70  211  25,383.5 205Fine Total
  8,478.8  2,258,806.91 266.41   73   8,872.9  70

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

        39Suedwolle Group

Samil (Pty) Ltd        314

Seal and Connacher         10

Fine Adults     333.63

Mosenthals Wool & Mohair         68

Kids Strong Adults    640.26     319.12

Stucken & Co (Pty) Ltd        304

VBC Wool SA         11

Young Goats     414.27       0.00Average

Strong Total


